PENTAFLEX® Modul
Technische Information
Inhaltsverzeichnis
PENTAFLEX® Modul 8
Produktinformationen 8
Mögliche Anwendungsfälle 9
Die perfekte Kombination aus FERBOX®
und PENTAFLEX®

12/250 200-600 360-600
B: Kastenbreite | Ø: Stabdurchmesser | e: Stababstand | h: Verankerungslänge | ls: Übergreifungslänge | b: Bügelbreite
FERBOX® Typenbezeichnung,
siehe Seite 8
13
PohlCon | H-BAU Technik
PENTAFLEX® Modul | Technische Daten
Angrenzende Bauteilbewehrung
Beispiel
Planungshinweise
min. H = cv,2 + cv,3 + 2 x B + 45 - 25 + 15
Anschluss rechtwinklig (z.B. Lichtschacht)
min. H = cv,2 + cv,3 + 2 x B + 45 - 25
min. H  minimale Bauteildicke (mm)
B  Kastenbreite FERBOX® (mm)
cv,1   Betondeckung 1. Betonierabschnitt (mm), nicht
relevant für Ermittlung von min. H
cv,2  Betondeckung (mm)
cv,3  Betondeckung (mm)
X  Abstand FERBOX® Verwahrkasten zu
 PENTAFLEX® Modul, bei min. H ist X = 0 mm
Ermittlung der minimalen Bauteildicke
1. Betonierabschnitt 2. Betonierabschnitt
1. Betonierabschnitt 2. Betonierabschnitt
Die Breite der PENTAFLEX® Modul-Ver-
wahrbox beträgt 45 mm.
Ein Abstand (X) zwischen FERBOX® und
PENTAFLEX® Modul ist nicht zwingend
notwendig.
Aufgrund der Höhe des PENTAFLEX® Blechs
von 60 mm kann die Bauteilbewehrung
entlang der Arbeitsfuge möglicherweise
nicht durchlaufen. Es empfiehlt sich,
die kreuzende Bewehrung  zweiteilig
auszuführen und bei Bedarf eine Zulage
vorzusehen.
Anschluss gerade (z. B. Wand/Wand)
Minimale Bauteildicke Minimale Bauteildicke
2. Betonierabschnitt
60 mm
1. Betonierabschnitt
14
PohlCon | H-BAU Technik
PENTAFLEX® Modul | Planungshinweise
Beispiel FERBOX® Typenbezeichnung
FERBOX® EE 85 10 150 b200 h200 ls390 L1200
 Elementlänge (L)
 Übergreifungslänge (ls)
 Verankerungslänge (h)
 Bügelbreite (b, nur bei EE)
 Stababstand (e)
 Durchmesser Bewehrung (ø)
 Kastenbreite (B)
 Typ
Beispiel FERBOX® Typenbezeichnung
FERBOX® E01 60 8 150 h200 ls500 v90 L800
 Elementlänge (L)
 Hakenlänge (v, nur bei Typ E01 und E02)
 Übergreifungslänge (ls)
 Verankerungslänge (h)
 Stababstand (e)
 Durchmesser Bewehrung (ø)
 Kastenbreite (B)
 Typ
Gerne steht Ihnen unsere Anwendungstechnik für
weitere Auskünfte zu individuellen Einbausituationen
zur Verfügung.
T +49 7742 9215-300
Beispiel FERBOX® Typ E01